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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
Super-G Ladies

Résultats officiels

JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
ARBITRE ADJOINT ANTES IAGO (AND)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART VIDAL RAMON (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE ALBERT PERE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -1,0 °C

TRACEUR
OUVREURS

ADORNO ANDREA (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - SANCHEZ-CARVAJALES LEIRE (ESP)
- C - BESO JARA (ESP)
- D - RUIZ MARIA (ESP)

PISTE ERA REINA
DEPART 2245 m
ARRIVEE 1870 m
DENIVELEE 375 m
HOMOLOGATION 13140/03/19
PORTES 31
CHANGEMENTS DIRECTION 26
HEURE DEPART 10:50

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 54,78               PENALITE CALCULEE : 52,78 F = 1190
Nombre de concurrents : 41, Nombre de NSA : 7

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23

27/03/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP6195.1029  /  Le 27/03/2019 à 12:57  /  Page 1/2

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Comité Temps Écart Points

1 1 496055 PAU Nuria 1994 ESP CAT 1:01.22 0,00

2 9 496313 GANDARIAS Sofia 1997 ESP ARA 1:01.49 0.27 5,25

3 13 496475 MIQUEL Patricia 2000 ESP CAT 1:01.58 0.36 7,00

4 7 496138 BARGALLO Julia 1995 ESP CAT 1:01.79 0.57 11,08

5 8 25196 HINTERREITNER Sissi 1997 AND AND 1:02.34 1.12 21,77

6 11 496376 RELAT Maria 1999 ESP CAT 1:02.63 1.41 27,41

7 30 495930 GARIN Inda 1992 ESP ARA 1:02.70 1.48 28,77

8 4 496327 MIQUEL Mirentxu 1998 ESP CAT 1:02.73 1.51 29,35

9 18 496426 ALBERT Clara 2000 ESP CAT 1:02.75 1.53 29,74

10 41 198226 SOUCAZE Iris 2002 FRA FRA 1:02.96 1.74 33,82

11 12 496302 VILA Silvia 1997 ESP CAT 1:03.47 2.25 43,74

12 29 595020 GUERILLOT Vanina 2002 POR POR 1:03.61 2.39 46,46

13 2 496425 OLMO Carmela 2000 ESP CAT 1:03.80 2.58 50,15

14 31 496371 FORNE Alba 1999 ESP CAT 1:04.07 2.85 55,40

15 10 496440 VIDAOR Ana 2001 ESP CAT 1:04.54 3.32 64,53

16 6 25215 RODRIGUEZ ELIAS Xenia 2001 AND AND 1:04.66 3.44 66,87

17 38 496486 SUAU Jana 2002 ESP CAT 1:04.92 3.70 71,92

18 27 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 ESP CAT 1:05.39 4.17 81,06

19 20 496443 KRATTLI Martina 2001 ESP CAT 1:05.46 4.24 82,42

20 33 496506 FRAGUAS Rocio 2002 ESP ANZ 1:05.80 4.58 89,03

21 21 496454 SANMARTIN ARBONES Ines 2001 ESP ARA 1:06.08 4.86 94,47

22 23 496490 MURO Sara 2002 ESP ARA 1:06.26 5.04 97,97

23 22 496442 CLOTET Aran 2001 ESP CAT 1:06.46 5.24 101,86

24 28 496492 ZIACH Irena 2002 ESP ARA 1:06.52 5.30 103,02

25 39 198206 STAFFORD Guisane 2002 FRA FRA 1:06.53 5.31 103,22

26 36 6295436 CANTONETTI Veronica 2000 ITA ITA 1:06.55 5.33 103,61

27 17 496491 RODRIGUEZ Arrieta 2002 ESP ARA 1:07.03 5.81 112,94
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28 34 198223 FREYTET Enola 2002 FRA FRA 1:07.58 6.36 123,63

29 26 496391 PARELLADA Jazmin 1999 ESP MAD 1:07.65 6.43 124,99

30 25 198057 ALVAREZ Camille 2000 FRA FRA 1:08.17 6.95 135,09

31 35 245083 DORULTAN Katalin 2001 HUN HUN 1:08.50 7.28 141,51

32 37 198227 VERGELY Nina 2002 FRA FRA 1:09.23 8.01 155,70

33 19 496424 RUIZ Sofia 2000 ESP CAT 1:09.37 8.15 158,42

34 40 496507 JIMENEZ Giulia 2002 ESP ANZ 1:10.02 8.80 171,06

Absents (2)

15 25212 RAMIREZ ROS Zoe 2000 AND AND

32 6536413 MCCLELLAN Samantha 2000 USA USA

Abandons (5)

3 25213 ROBERT COMPTE Laia 2001 AND AND

5 496284 ESTEVE Anna 1997 ESP CAT

14 496413 VAZQUEZ Mireia 2000 ESP CAT

16 25218 MIJARES RUF Carla 2002 AND AND

24 25217 NUNEZ ALONSO Jessica 2002 AND AND
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Super-G Men

Résultats officiels

JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
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PISTE ERA REINA
DEPART 2245 m
ARRIVEE 1870 m
DENIVELEE 375 m
HOMOLOGATION 13140/03/19
PORTES 31
CHANGEMENTS DIRECTION 26
HEURE DEPART 08:45

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 26,24               PENALITE CALCULEE : 24,24 F = 1190
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1 9 20324 OLIVERAS Marc 1991 AND 56.56 0,00

2 5 20413 VARGAS BOURGUET Matias 1996 AND 57.22 0.66 13,89

3 15 492063 ETXEZARRETA Adur 1996 ESP 57.40 0.84 17,67

4 4 6190726 FRESQUET Adrien 1999 FRA 57.43 0.87 18,30

5 8 20460 GABRIEL GUTIERREZ Bartumeu 2000 AND 57.65 1.09 22,93

6 3 491876 PUENTE TASIAS Alejandro 1994 ESP 57.70 1.14 23,99

7 13 20442 RIUS GIMENEZ Alex 1998 AND 57.88 1.32 27,77

8 10 492192 ORTEGA Albert 1998 ESP 57.90 1.34 28,19

9 17 6191134 GAMEL SEIGNEUR Charles 2002 FRA 58.11 1.55 32,61

10 2 492237 MINTEGUI Ibon 1999 ESP 58.20 1.64 34,50

11 12 6190922 PICCININI Guillaume 2000 FRA 58.54 1.98 41,66

11 1 6190855 POGNEAUX Matteo 2000 FRA 58.54 1.98 41,66

13 27 491879 SALARICH Joaquim 1994 ESP 58.59 2.03 42,71

14 6 20453 RODRIGUEZ ELIAS Joaquim 1999 AND 58.70 2.14 45,02

15 25 492337 COSTA Jordi 2001 ESP 58.75 2.19 46,08

15 21 492293 SANS Isidre 2000 ESP 58.75 2.19 46,08

17 14 20392 SOLSONA Robert 1995 AND 58.99 2.43 51,13

18 32 6191210 ROMANINI Maxence 2002 FRA 59.00 2.44 51,34

19 18 492211 RANDO Marco 1998 ESP 59.09 2.53 53,23

20 11 492318 TRIULZI Jordi M. 2001 ESP 59.14 2.58 54,28

21 7 20463 CORNELLA GUITART Xavier 2001 AND 59.16 2.60 54,70

22 29 6190671 POETTOZ Michael 1998 COL 59.20 2.64 55,54

23 31 6191126 CATIEAU Victorien 2002 FRA 59.21 2.65 55,75

24 20 492233 BARRUFET Ramon 1999 ESP 59.32 2.76 58,07
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25 16 492201 PARELLADA Enric 1998 ESP 59.52 2.96 62,28

26 22 492286 ERGUIN Mikel 2000 ESP 59.58 3.02 63,54

27 34 6191125 LAVOISIER Damien 2002 FRA 59.70 3.14 66,06

28 30 6190994 MAGNAN Nathan 2001 FRA 59.74 3.18 66,91

29 28 20470 TORRES SANCHEZ Albert 2001 AND 59.86 3.30 69,43

30 24 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 ESP 59.89 3.33 70,06

31 35 20477 FERRARI ROGE Robert 2002 AND 59.99 3.43 72,17

32 70 6191139 AURIAU Sacha 2002 FRA 1:00.05 3.49 73,43

33 33 6190986 MAZIERE Arthur 2001 FRA 1:00.19 3.63 76,37

34 61 492377 BESO Samuel 2002 ESP 1:00.20 3.64 76,58

35 40 20476 BARTUMEU Roger 2002 AND 1:00.22 3.66 77,00

36 41 6191136 FURONE Quentin 2002 FRA 1:00.25 3.69 77,64

37 23 492295 LARRIU Daniel 2000 ESP 1:00.26 3.70 77,85

38 43 492338 ISERN Jan 2001 ESP 1:00.29 3.73 78,48

39 26 492281 CASELLAS Arnau 2000 ESP 1:00.31 3.75 78,90

40 37 6191137 VIANO Richardson 2002 FRA 1:00.46 3.90 82,05

41 78 6294413 IORDA Raffaele 2002 ITA 1:00.67 4.11 86,47

42 19 492335 GARCIA Andres 2001 ESP 1:00.76 4.20 88,37

43 38 492380 SANCHEZ Juan 2002 ESP 1:00.81 4.25 89,42

44 69 6191030 BERTAUD Elias 2001 FRA 1:00.82 4.26 89,63

45 66 6191150 MOURRUT Julien 2002 FRA 1:00.88 4.32 90,89

46 58 492390 MUNOZ Raul 2002 ESP 1:00.92 4.36 91,73

47 52 6191124 BRUDNO Benjamin 2002 FRA 1:00.97 4.41 92,78

48 63 492378 ARIS Octavi 2002 ESP 1:01.11 4.55 95,73

48 44 6292854 SAVEGNAGO Gianmaria 1998 ITA 1:01.11 4.55 95,73

50 45 20478 ACOSTA Ty 2002 AND 1:01.26 4.70 98,89

51 46 6191032 DESSANDIER Lucas 2001 FRA 1:01.41 4.85 102,04

52 49 492280 BERNEY Joan 2000 ESP 1:01.56 5.00 105,20

53 62 492376 POY Alex 2002 ESP 1:01.61 5.05 106,25

54 50 492266 CASTELLVI Manel 1999 ESP 1:01.85 5.29 111,30

55 39 6190983 MURRIS Jeremy 2001 FRA 1:02.01 5.45 114,67

56 67 492379 VILALTA Marc 2002 ESP 1:02.08 5.52 116,14

57 48 6294447 ADORNO Benjamin 2002 ITA 1:02.19 5.63 118,45

58 59 6191123 POESY MARY Enzo 2002 FRA 1:02.25 5.69 119,72

59 36 492315 RELAT Lluis 2001 ESP 1:02.73 6.17 129,81

60 60 492417 INDIANO Pau 2002 ESP 1:03.05 6.49 136,55

61 51 492381 MATA Alvaro 2002 ESP 1:03.16 6.60 138,86

62 74 492383 EGUILUZ Carlos 2002 ESP 1:03.17 6.61 139,07

63 73 492382 ALBERTIN Pablo 2002 ESP 1:03.20 6.64 139,70

64 47 492368 SOLA Javier 2001 ESP 1:03.30 6.74 141,81

65 56 6191039 SOLER Antoine 2001 FRA 1:03.65 7.09 149,17

66 57 492404 MARCET Tomas 2002 ESP 1:03.72 7.16 150,64

67 72 6294453 DAVERI Luca 2002 ITA 1:03.83 7.27 152,96

68 75 6294482 BORSOTTI Junior Davide 2001 ITA 1:03.93 7.37 155,06

69 76 492391 MARTINEZ Julio 2002 ESP 1:03.96 7.40 155,69



VolaSoftControlPdf

JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
ARBITRE ADJOINT ANTES IAGO (AND)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART VIDAL RAMON (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE ALBERT PERE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -1,0 °C

TRACEUR
OUVREURS

ADORNO ANDREA (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - SANCHEZ-CARVAJALES LEIRE (ESP)
- C - BESO JARA (ESP)
- D - RUIZ MARIA (ESP)

PISTE ERA REINA
DEPART 2245 m
ARRIVEE 1870 m
DENIVELEE 375 m
HOMOLOGATION 13140/03/19
PORTES 31
CHANGEMENTS DIRECTION 26
HEURE DEPART 08:45

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 26,24               PENALITE CALCULEE : 24,24 F = 1190
Nombre de concurrents : 78, Nombre de NSA : 6

VolaSoftControlPdfVolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 

Super-G Men

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23

27/03/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1120.1029  /  Le 27/03/2019 à 12:56  /  Page 3/3

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Temps Écart Points

70 68 492431 MASDEU NAJAR Gerard 2002 ESP 1:04.55 7.99 168,11

71 65 6294414 CINILTANI Giorgio 2002 ITA 1:06.87 10.31 216,92

72 53 492345 NOGUERAS Isidre 2001 ESP 1:07.21 10.65 224,07

Absents (1)

54 221422 TARANTELLI Uberto 2000 GBR

Abandons (4)

42 492198 MARTINEZ Jon 1998 ESP

55 6191149 MARTET Lilian 2002 FRA

71 492425 CUELLAR Luis 2002 ESP

77 6294415 ROSSI Andrea Giovanni 2002 ITA

Disqualifiés (1)

64 492397 GUTIERREZ Roberto 2002 ESP Motif Mat B. 1.1.2
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
GS Ladies

Résultats officiels

JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART FUCHS ANNE (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -2,0 °C

1ère MANCHE 2ème MANCHE

TRACEUR
OUVREURS

FERRARA MATTEO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

MAMPEL MIGUEL (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO  EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

(ESP)PISTE Piste Des Pins Piste Des Pins
DEPART 2211 m 2211 m
ARRIVEE 1870 m 1870 m
DENIVELEE 341 m 341 m
LONGUEUR 1425 m 1425 m
HOMOLOGATION 11601/01/15 11601/01/15
PORTES 48 46
CHANGEMENTS DIRECTION 45 45
HEURE DEPART 08:19 13:15

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 28,89               PENALITE CALCULEE : 26,89 F = 1010
Nombre de concurrents : 54, Nombre de NSA : 8
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Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Comité Manche 1 Manche 2 Temps Écart Points

1 10 496055 PAU Nuria 1994 ESP CAT 1:08.26 1:07.14 2:15.40 0,00

2 7 495930 GARIN Inda 1992 ESP ARA 1:07.75 1:07.75 2:15.50 0.10 0,75

3 9 25196 HINTERREITNER Sissi 1997 AND AND 1:08.79 1:07.56 2:16.35 0.95 7,09

4 3 496376 RELAT Maria 1999 ESP CAT 1:08.84 1:08.08 2:16.92 1.52 11,34

5 6 496413 VAZQUEZ Mireia 2000 ESP CAT 1:08.73 1:08.21 2:16.94 1.54 11,49

6 8 496327 MIQUEL Mirentxu 1998 ESP CAT 1:09.29 1:07.79 2:17.08 1.68 12,53

7 13 496475 MIQUEL Patricia 2000 ESP CAT 1:09.59 1:08.25 2:17.84 2.44 18,20

8 1 496313 GANDARIAS Sofia 1997 ESP 1:09.04 1:08.93 2:17.97 2.57 19,17

9 14 496302 VILA Silvia 1997 ESP CAT 1:10.46 1:07.81 2:18.27 2.87 21,41

10 12 496426 ALBERT Clara 2000 ESP CAT 1:10.29 1:08.21 2:18.50 3.10 23,12

11 5 496284 ESTEVE Anna 1997 ESP CAT 1:10.01 1:08.60 2:18.61 3.21 23,94

12 11 25218 MIJARES RUF Carla 2002 AND AND 1:10.22 1:09.01 2:19.23 3.83 28,57

13 21 496425 OLMO Carmela 2000 ESP CAT 1:10.48 1:08.80 2:19.28 3.88 28,94

14 17 25207 MIJARES RUF Claudia 1999 AND AND 1:10.16 1:09.34 2:19.50 4.10 30,58

15 16 25212 RAMIREZ ROS Zoe 2000 AND AND 1:10.94 1:08.59 2:19.53 4.13 30,81

16 2 426277 LARSEN Andrea Skaaland 1999 NOR NOR 1:10.13 1:09.51 2:19.64 4.24 31,63

17 30 198226 SOUCAZE Iris 2002 FRA FRA 1:11.00 1:09.08 2:20.08 4.68 34,91

18 22 496486 SUAU Jana 2002 ESP CAT 1:10.89 1:09.39 2:20.28 4.88 36,40

19 15 25215 RODRIGUEZ ELIAS Xenia 2001 AND AND 1:11.21 1:09.28 2:20.49 5.09 37,97

20 4 595020 GUERILLOT Vanina 2002 POR POR 1:10.60 1:10.39 2:20.99 5.59 41,70

21 24 496454 SANMARTIN ARBONES Ines 2001 ESP ARA 1:10.52 1:10.55 2:21.07 5.67 42,29

22 20 496491 RODRIGUEZ Arrieta 2002 ESP ARA 1:11.22 1:09.86 2:21.08 5.68 42,37

23 26 496490 MURO Sara 2002 ESP ARA 1:10.77 1:10.40 2:21.17 5.77 43,04

24 35 496443 KRATTLI Martina 2001 ESP CAT 1:10.92 1:11.06 2:21.98 6.58 49,08

25 32 496506 FRAGUAS Rocio 2002 ESP ANZ 1:12.57 1:10.94 2:23.51 8.11 60,50

26 38 198199 LAPICOREY Kyra 2001 FRA FRA 1:13.07 1:11.03 2:24.10 8.70 64,90

27 34 496492 ZIACH Irena 2002 ESP ARA 1:13.11 1:11.43 2:24.54 9.14 68,18

28 37 6295436 CANTONETTI Veronica 2000 ITA ITA 1:13.54 1:11.04 2:24.58 9.18 68,48

29 25 198057 ALVAREZ Camille 2000 FRA FRA 1:13.80 1:11.00 2:24.80 9.40 70,12

30 41 245083 DORULTAN Katalin 2001 HUN HUN 1:13.07 1:11.85 2:24.92 9.52 71,01
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DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART FUCHS ANNE (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -2,0 °C

1ère MANCHE 2ème MANCHE

TRACEUR
OUVREURS

FERRARA MATTEO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

MAMPEL MIGUEL (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO  EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

(ESP)PISTE Piste Des Pins Piste Des Pins
DEPART 2211 m 2211 m
ARRIVEE 1870 m 1870 m
DENIVELEE 341 m 341 m
LONGUEUR 1425 m 1425 m
HOMOLOGATION 11601/01/15 11601/01/15
PORTES 48 46
CHANGEMENTS DIRECTION 45 45
HEURE DEPART 08:19 13:15

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 28,89               PENALITE CALCULEE : 26,89 F = 1010
Nombre de concurrents : 54, Nombre de NSA : 8
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31 28 496440 VIDAOR Ana 2001 ESP CAT 1:13.79 1:11.49 2:25.28 9.88 73,70

32 29 959300 PELLEGRIN Elise 1991 MLT MAL 1:13.81 1:11.93 2:25.74 10.34 77,13

33 33 496442 CLOTET Aran 2001 ESP CAT 1:13.84 1:12.12 2:25.96 10.56 78,77

34 39 198206 STAFFORD Guisane 2002 FRA FRA 1:13.60 1:12.81 2:26.41 11.01 82,13

35 23 496403 GASIENICA-KOTELNICKA Noelia 1999 ESP ARA 1:13.84 1:13.26 2:27.10 11.70 87,27

36 36 496497 ROSELLO Marina 2002 ESP CAT 1:14.66 1:12.57 2:27.23 11.83 88,24

37 43 198223 FREYTET Enola 2002 FRA FRA 1:15.49 1:13.34 2:28.83 13.43 100,18

38 40 496424 RUIZ Sofia 2000 ESP CAT 1:16.44 1:13.88 2:30.32 14.92 111,29

39 42 496391 PARELLADA Jazmin 1999 ESP MAD 1:16.52 1:14.57 2:31.09 15.69 117,04

40 44 496514 TORTAJADA Paula 2002 ESP CAT 1:17.09 1:14.66 2:31.75 16.35 121,96

41 54 496507 JIMENEZ Giulia 2002 ESP ANZ 1:19.95 1:18.36 2:38.31 22.91 170,89

42 50 496516 URIETA Julia 2002 ESP ARA 1:21.79 1:17.72 2:39.51 24.11 179,85

43 47 496520 LOPEZ Claudia 2002 ESP ARA 1:21.70 1:19.20 2:40.90 25.50 190,21

44 46 496495 LOPEZ Alejandra 2002 ESP ARA 1:23.27 1:20.06 2:43.33 27.93 208,34

45 49 496523 TORCIDA Marieta 2002 ESP CAB 1:24.15 1:20.65 2:44.80 29.40 219,31

46 52 496522 AYALA JIMENEZ Andrea 2002 ESP MAD 1:26.85 1:21.96 2:48.81 33.41 249,22

47 51 496381 ABAJO Berta 1999 ESP ARA 1:28.68 1:24.38 2:53.06 37.66 280,92

Absents - Manche 1 (2)

19 25213 ROBERT COMPTE Laia 2001 AND AND DNS

53 198277 REYNAUD BOISSON Lisa 2002 FRA FRA DNS

Abandons - Manche 1 (4)

27 496371 FORNE Alba 1999 ESP CAT DNF

31 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 ESP CAT DNF

45 198222 DOUAT Lisa 2002 FRA FRA DNF

48 198227 VERGELY Nina 2002 FRA FRA DNF

Abandons - Manche 2 (1)

18 25217 NUNEZ ALONSO Jessica 2002 AND AND 1:11.92 DNF
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
GS Men

Résultats officiels

JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART FUCHS ANNE (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -2,0 °C

1ère MANCHE 2ème MANCHE

TRACEUR
OUVREURS

CADEI SAMUELE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

CALERO ANGEL (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

PISTE Piste Des Pins Piste Des Pins
DEPART 2211 m 2211 m
ARRIVEE 1870 m 1870 m
DENIVELEE 341 m 341 m
LONGUEUR 1425 m 1425 m
HOMOLOGATION 11601/01/15 11601/01/15
PORTES 48 48
CHANGEMENTS DIRECTION 44 44
HEURE DEPART 08:45 12:10

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 23,18               PENALITE CALCULEE : 21,18 F = 1010
Nombre de concurrents : 119, Nombre de NSA : 10

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23

28/03/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1121.1029  /  Le 28/03/2019 à 14:57  /  Page 1/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Temps Écart Points

1 1 492197 GARAY Aingeru 1998 ESP 1:07.04 1:07.80 2:14.84 0,00

2 3 492192 ORTEGA Albert 1998 ESP 1:07.21 1:07.88 2:15.09 0.25 1,87

3 11 6190855 POGNEAUX Matteo 2000 FRA 1:08.13 1:07.37 2:15.50 0.66 4,94

4 14 20421 SALVADORES Xavier 1996 AND 1:08.44 1:07.59 2:16.03 1.19 8,91

5 23 492293 SANS Isidre 2000 ESP 1:08.57 1:07.86 2:16.43 1.59 11,91

6 12 422630 BREIVIK Odin Vassbotn 1998 NOR 1:08.38 1:08.42 2:16.80 1.96 14,68

7 7 20392 SOLSONA Robert 1995 AND 1:08.35 1:08.66 2:17.01 2.17 16,25

8 27 6190922 PICCININI Guillaume 2000 FRA 1:08.92 1:08.52 2:17.44 2.60 19,47

9 24 491879 SALARICH Joaquim 1994 ESP 1:09.38 1:08.30 2:17.68 2.84 21,27

10 59 492063 ETXEZARRETA Adur 1996 ESP 1:09.69 1:08.03 2:17.72 2.88 21,57

11 29 20324 OLIVERAS Marc 1991 AND 1:10.34 1:07.67 2:18.01 3.17 23,74

12 16 20453 RODRIGUEZ ELIAS Joaquim 1999 AND 1:08.90 1:09.20 2:18.10 3.26 24,42

13 31 6190671 POETTOZ Michael 1998 COL 1:09.91 1:08.32 2:18.23 3.39 25,39

14 18 6190710 CHAUVET Jeremy 1999 FRA 1:09.42 1:09.15 2:18.57 3.73 27,94

15 5 492201 PARELLADA Enric 1998 ESP 1:09.89 1:08.87 2:18.76 3.92 29,36

16 36 492198 MARTINEZ Jon 1998 ESP 1:09.82 1:09.15 2:18.97 4.13 30,94

17 30 6191134 GAMEL SEIGNEUR Charles 2002 FRA 1:10.02 1:09.01 2:19.03 4.19 31,38

18 33 20428 ROBERT Pol 1997 AND 1:09.79 1:09.25 2:19.04 4.20 31,46

19 35 492318 TRIULZI Jordi M. 2001 ESP 1:10.13 1:09.10 2:19.23 4.39 32,88

20 22 20463 CORNELLA GUITART Xavier 2001 AND 1:09.66 1:09.61 2:19.27 4.43 33,18

21 9 492286 ERGUIN Mikel 2000 ESP 1:10.54 1:08.87 2:19.41 4.57 34,23

22 49 6292854 SAVEGNAGO Gianmaria 1998 ITA 1:10.40 1:09.26 2:19.66 4.82 36,10

23 42 6190994 MAGNAN Nathan 2001 FRA 1:10.55 1:09.33 2:19.88 5.04 37,75

24 72 6191139 AURIAU Sacha 2002 FRA 1:11.19 1:08.84 2:20.03 5.19 38,87

25 20 492335 GARCIA Andres 2001 ESP 1:10.35 1:09.95 2:20.30 5.46 40,90

26 34 20478 ACOSTA Ty 2002 AND 1:10.72 1:10.98 2:21.70 6.86 51,38

27 45 492281 CASELLAS Arnau 2000 ESP 1:11.07 1:10.89 2:21.96 7.12 53,33
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JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART FUCHS ANNE (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -2,0 °C

1ère MANCHE 2ème MANCHE

TRACEUR
OUVREURS

CADEI SAMUELE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

CALERO ANGEL (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

PISTE Piste Des Pins Piste Des Pins
DEPART 2211 m 2211 m
ARRIVEE 1870 m 1870 m
DENIVELEE 341 m 341 m
LONGUEUR 1425 m 1425 m
HOMOLOGATION 11601/01/15 11601/01/15
PORTES 48 48
CHANGEMENTS DIRECTION 44 44
HEURE DEPART 08:45 12:10

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 23,18               PENALITE CALCULEE : 21,18 F = 1010
Nombre de concurrents : 119, Nombre de NSA : 10
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 

GS Men

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23

28/03/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1121.1029  /  Le 28/03/2019 à 14:57  /  Page 2/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Temps Écart Points

28 38 6190993 DECORY Victor 2001 FRA 1:10.85 1:11.13 2:21.98 7.14 53,48

29 50 492380 SANCHEZ Juan 2002 ESP 1:10.83 1:11.83 2:22.66 7.82 58,57

30 46 6191126 CATIEAU Victorien 2002 FRA 1:11.66 1:11.10 2:22.76 7.92 59,32

31 81 6294413 IORDA Raffaele 2002 ITA 1:12.14 1:10.90 2:23.04 8.20 61,42

32 51 20477 FERRARI ROGE Robert 2002 AND 1:12.12 1:11.98 2:24.10 9.26 69,36

33 69 512455 IMSENG Severin 2001 SUI 1:12.52 1:11.79 2:24.31 9.47 70,93

34 87 6191124 BRUDNO Benjamin 2002 FRA 1:12.83 1:11.91 2:24.74 9.90 74,15

35 47 20023 MIJARES Tomas 1968 AND 1:12.84 1:12.00 2:24.84 10.00 74,90

36 66 6191137 VIANO Richardson 2002 FRA 1:12.86 1:12.10 2:24.96 10.12 75,80

37 80 6191123 POESY MARY Enzo 2002 FRA 1:12.79 1:12.26 2:25.05 10.21 76,48

38 85 6294482 BORSOTTI Junior Davide 2001 ITA 1:12.77 1:12.38 2:25.15 10.31 77,23

39 68 6190983 MURRIS Jeremy 2001 FRA 1:13.00 1:12.17 2:25.17 10.33 77,38

40 84 492382 ALBERTIN Pablo 2002 ESP 1:13.40 1:12.73 2:26.13 11.29 84,57

41 65 6191069 ARANJO Baptiste 2001 FRA 1:13.19 1:13.17 2:26.36 11.52 86,29

42 58 221422 TARANTELLI Uberto 2000 GBR 1:13.73 1:13.05 2:26.78 11.94 89,43

43 63 492315 RELAT Lluis 2001 ESP 1:13.76 1:13.29 2:27.05 12.21 91,46

44 94 6294447 ADORNO Benjamin 2002 ITA 1:14.27 1:13.10 2:27.37 12.53 93,85

45 89 492310 GUTIERREZ Gabriel 2000 ESP 1:14.09 1:13.88 2:27.97 13.13 98,35

46 53 492379 VILALTA Marc 2002 ESP 1:14.23 1:14.00 2:28.23 13.39 100,30

47 86 492339 CONSUL Peir 2001 ESP 1:14.97 1:13.79 2:28.76 13.92 104,27

48 88 492266 CASTELLVI Manel 1999 ESP 1:14.68 1:14.33 2:29.01 14.17 106,14

49 82 6191149 MARTET Lilian 2002 FRA 1:14.85 1:14.56 2:29.41 14.57 109,13

50 92 6191039 SOLER Antoine 2001 FRA 1:16.80 1:14.20 2:31.00 16.16 121,04

51 91 492427 PANIAGUA Alex 2002 ESP 1:16.33 1:15.01 2:31.34 16.50 123,59

52 95 492410 JAEN Ferran 2002 ESP 1:16.64 1:15.76 2:32.40 17.56 131,53

53 101 492422 ABAJO Alberto 2002 ESP 1:18.67 1:14.93 2:33.60 18.76 140,52

54 105 6191138 ARNOLD Mathias 2002 FRA 1:17.82 1:17.98 2:35.80 20.96 157,00

55 111 491377 MARTINEZ DE BUJANDA Javier 1990 ESP 1:18.64 1:17.22 2:35.86 21.02 157,45

56 104 492308 ABAJO Jaime 2000 ESP 1:18.58 1:17.45 2:36.03 21.19 158,72

57 117 20098 ARGUELLES Marcos 1980 AND 1:19.90 1:16.75 2:36.65 21.81 163,36

58 106 6294414 CINILTANI Giorgio 2002 ITA 1:18.96 1:17.73 2:36.69 21.85 163,66

59 83 492408 FONTSARE Ricardo 2001 ESP 1:18.62 1:18.14 2:36.76 21.92 164,19

60 115 491278 MARTINEZ PANEDA Miguel 1989 ESP 1:18.54 1:19.54 2:38.08 23.24 174,08

61 112 590044 RAMOS Manuel 2002 POR 1:21.29 1:19.37 2:40.66 25.82 193,40

62 102 492392 GARCIA Alvaro 2002 ESP 1:21.86 1:20.00 2:41.86 27.02 202,39

63 100 492431 MASDEU NAJAR Gerard 2002 ESP 1:22.85 1:19.54 2:42.39 27.55 206,36

64 114 590038 BRANCAL Ricardo 1996 POR 1:21.34 1:21.08 2:42.42 27.58 206,58

65 110 491939 MARTINEZ David 1992 ESP 1:24.66 1:22.73 2:47.39 32.55 243,81

66 109 492361 LANDIN SOLAUN Miguel Maria 1999 ESP 1:27.44 1:20.88 2:48.32 33.48 250,78

67 116 492288 CONCEJO Ruben 2000 ESP 1:25.08 1:23.65 2:48.73 33.89 253,85

68 119 492389 FERNANDEZ Manuel 2002 ESP 1:26.74 1:26.03 2:52.77 37.93 284,11

Absents - Manche 1 (2)

54 492349 PRIETO BRAVO Alfred 2001 ESP DNS

108 492428 BOREN Pol 2002 ESP DNS

Abandons - Manche 1 (23)

8 6190726 FRESQUET Adrien 1999 FRA DNF

10 20442 RIUS GIMENEZ Alex 1998 AND DNF
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JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART FUCHS ANNE (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -2,0 °C

1ère MANCHE 2ème MANCHE

TRACEUR
OUVREURS

CADEI SAMUELE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

CALERO ANGEL (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

PISTE Piste Des Pins Piste Des Pins
DEPART 2211 m 2211 m
ARRIVEE 1870 m 1870 m
DENIVELEE 341 m 341 m
LONGUEUR 1425 m 1425 m
HOMOLOGATION 11601/01/15 11601/01/15
PORTES 48 48
CHANGEMENTS DIRECTION 44 44
HEURE DEPART 08:45 12:10

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 23,18               PENALITE CALCULEE : 21,18 F = 1010
Nombre de concurrents : 119, Nombre de NSA : 10
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 

GS Men

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23

28/03/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1121.1029  /  Le 28/03/2019 à 14:57  /  Page 3/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Temps Écart Points

19 20460 GABRIEL GUTIERREZ Bartumeu 2000 AND DNF

21 20413 VARGAS BOURGUET Matias 1996 AND DNF

25 492337 COSTA Jordi 2001 ESP DNF

28 492295 LARRIU Daniel 2000 ESP DNF

32 6190865 DELOURME Julien 2000 FRA DNF

37 492233 BARRUFET Ramon 1999 ESP DNF

44 492279 AGUILA Pol 2000 ESP DNF

48 492338 ISERN Jan 2001 ESP DNF

52 492376 POY Alex 2002 ESP DNF

61 6191150 MOURRUT Julien 2002 FRA DNF

64 6190862 ALQUIER Julien 2000 FRA DNF

67 492378 ARIS Octavi 2002 ESP DNF

73 492417 INDIANO Pau 2002 ESP DNF

75 492412 CAPDEFERRO David 2002 ESP DNF

76 492383 EGUILUZ Carlos 2002 ESP DNF

79 492404 MARCET Tomas 2002 ESP DNF

96 20141 DEL MORAL Ivan 1982 AND DNF

98 492305 PEREZ DEL MOLINO Sergio 2000 ESP DNF

103 492290 LOSQUINOS Carlos 2000 ESP DNF

107 492311 NATERA Alfonso 1997 ESP DNF

118 492391 MARTINEZ Julio 2002 ESP DNF

Disqualifiés - Manche 1 (3)

4 20378 ESTEVE Axel 1994 AND DSQ Porte 48

39 20470 TORRES SANCHEZ Albert 2001 AND DSQ Porte 48

77 6294453 DAVERI Luca 2002 ITA DSQ Porte 18

Absents - Manche 2 (2)

93 492363 BARCONS LLORACH Albert 2001 ESP 1:19.33 DNS

97 492366 BALLESTEROS Daniel 2001 ESP 1:18.87 DNS

Abandons - Manche 2 (20)

2 492237 MINTEGUI Ibon 1999 ESP 1:08.57 DNF

6 491876 PUENTE TASIAS Alejandro 1994 ESP 1:06.59 DNF

13 110350 FIGUEROA Andres 1996 CHI 1:08.62 DNF

15 492065 ORTEGA Ricard 1996 ESP 1:08.92 DNF

17 492211 RANDO Marco 1998 ESP 1:09.78 DNF

26 6191032 DESSANDIER Lucas 2001 FRA 1:10.64 DNF

40 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 ESP 1:11.33 DNF

41 20476 BARTUMEU Roger 2002 AND 1:10.56 DNF

43 6190986 MAZIERE Arthur 2001 FRA 1:11.01 DNF

56 492280 BERNEY Joan 2000 ESP 1:11.70 DNF

57 492425 CUELLAR Luis 2002 ESP 1:12.20 DNF

60 492390 MUNOZ Raul 2002 ESP 1:12.58 DNF

62 492377 BESO Samuel 2002 ESP 1:11.56 DNF

70 6191136 FURONE Quentin 2002 FRA 1:10.65 DNF

71 6191125 LAVOISIER Damien 2002 FRA 1:11.78 DNF

74 492381 MATA Alvaro 2002 ESP 1:14.30 DNF

78 492345 NOGUERAS Isidre 2001 ESP 1:15.52 DNF
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JURY DE COMPETITION

DELEGUE TECHNIQUE PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTEUR D'ÉPREUVE SALA JULI (ESP)
ARBITRE PUGA ENRIQUE (ESP)
CHEF DE PISTE QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUGE AU DEPART FUCHS ANNE (ESP)
JUGE A L'ARRIVEE RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDITIONS SOLEIL
NEIGE DURE
TEMPERATURE DE L'AIR -2,0 °C

1ère MANCHE 2ème MANCHE

TRACEUR
OUVREURS

CADEI SAMUELE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

CALERO ANGEL (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - DEL RIO EMMA (ESP)
- C - SANCHEZ NAHIA (ESP)

PISTE Piste Des Pins Piste Des Pins
DEPART 2211 m 2211 m
ARRIVEE 1870 m 1870 m
DENIVELEE 341 m 341 m
LONGUEUR 1425 m 1425 m
HOMOLOGATION 11601/01/15 11601/01/15
PORTES 48 48
CHANGEMENTS DIRECTION 44 44
HEURE DEPART 08:45 12:10

LISTE n°1619     PENALITE APPLIQUEE : 23,18               PENALITE CALCULEE : 21,18 F = 1010
Nombre de concurrents : 119, Nombre de NSA : 10
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 

GS Men

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.23

28/03/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1121.1029  /  Le 28/03/2019 à 14:57  /  Page 4/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Temps Écart Points

90 492397 GUTIERREZ Roberto 2002 ESP 1:14.59 DNF

99 6191145 CHAMAYOU Romain 2001 FRA 1:18.02 DNF

113 492437 MOROTE Adrian 2002 ESP 1:17.83 DNF

Disqualifiés - Manche 2 (1)

55 6191210 ROMANINI Maxence 2002 FRA 1:10.47 DSQ Porte 41
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
SL Ladies

Résultats officiels

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SALA JULI (ESP)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ESP)
JEFE DE PISTA QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUEZ DE SALIDA VIDAL RAMON (ESP)
JUEZ DE LLEGADA ALBERT PERE (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE 2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ALEGRE PACO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

COSTA DAMIA (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

PISTA Stadium de Beret Stadium de Beret
SALIDA 2050 m 2050 m
META 1860 m 1860 m
DESNIVEL 190 m 190 m
LONGITUD 954 m 954 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 63 64
CAMBIOS DE DIRECCION 61 62
HORA DE SALIDA 10:00 11:45

LISTA nº1619     PENALIZACION APLICADA: 31,54               PENALIZACIÓN CALCULADA: 29,54 F = 730
Número de corredores: 53, Número de NSA: 8

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP6197.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 1/2

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 4 496055 PAU Nuria 1994 ESP 51.11 52.23 1:43.34 0,00

2 14 25218 MIJARES RUF Carla 2002 AND 51.53 53.70 1:45.23 1.89 13,35

3 9 25196 HINTERREITNER Sissi 1997 AND 51.78 54.10 1:45.88 2.54 17,94

4 11 496376 RELAT Maria 1999 ESP 52.40 53.69 1:46.09 2.75 19,43

5 10 595020 GUERILLOT Vanina 2002 POR 52.54 54.04 1:46.58 3.24 22,89

6 5 495930 GARIN Inda 1992 ESP 52.53 54.06 1:46.59 3.25 22,96

7 6 25207 MIJARES RUF Claudia 1999 AND 52.74 53.98 1:46.72 3.38 23,88

8 17 496425 OLMO Carmela 2000 ESP 53.70 54.21 1:47.91 4.57 32,28

9 18 496440 VIDAOR Ana 2001 ESP 54.29 54.04 1:48.33 4.99 35,25

10 19 198226 SOUCAZE Iris 2002 FRA 54.05 55.06 1:49.11 5.77 40,76

11 12 25215 RODRIGUEZ ELIAS Xenia 2001 AND 54.13 55.53 1:49.66 6.32 44,64

12 16 959300 PELLEGRIN Elise 1991 MLT 55.60 54.12 1:49.72 6.38 45,07

13 20 496403 GASIENICA-KOTELNICKA Noelia 1999 ESP 55.53 54.83 1:50.36 7.02 49,59

14 29 198199 LAPICOREY Kyra 2001 FRA 55.01 55.92 1:50.93 7.59 53,62

15 23 496491 RODRIGUEZ Arrieta 2002 ESP 55.41 56.05 1:51.46 8.12 57,36

16 25 496426 ALBERT Clara 2000 ESP 55.41 56.43 1:51.84 8.50 60,04

17 31 496371 FORNE Alba 1999 ESP 56.05 56.41 1:52.46 9.12 64,42

18 7 198057 ALVAREZ Camille 2000 FRA 56.86 55.85 1:52.71 9.37 66,19

19 42 198227 VERGELY Nina 2002 FRA 57.55 56.93 1:54.48 11.14 78,69

20 34 198206 STAFFORD Guisane 2002 FRA 57.43 57.29 1:54.72 11.38 80,39

21 28 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 ESP 58.10 56.64 1:54.74 11.40 80,53

22 37 496497 ROSELLO Marina 2002 ESP 58.25 56.65 1:54.90 11.56 81,66

23 36 496492 ZIACH Irena 2002 ESP 58.22 58.06 1:56.28 12.94 91,41

24 53 198155 PATOUILLET Anais 2001 FRA 58.43 58.15 1:56.58 13.24 93,53

25 41 6295436 CANTONETTI Veronica 2000 ITA 58.39 58.45 1:56.84 13.50 95,36

26 40 198223 FREYTET Enola 2002 FRA 59.99 59.90 1:59.89 16.55 116,91

27 44 496514 TORTAJADA Paula 2002 ESP 1:00.57 1:00.20 2:00.77 17.43 123,13
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SALA JULI (ESP)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ESP)
JEFE DE PISTA QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUEZ DE SALIDA VIDAL RAMON (ESP)
JUEZ DE LLEGADA ALBERT PERE (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE 2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

ALEGRE PACO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

COSTA DAMIA (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

PISTA Stadium de Beret Stadium de Beret
SALIDA 2050 m 2050 m
META 1860 m 1860 m
DESNIVEL 190 m 190 m
LONGITUD 954 m 954 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 63 64
CAMBIOS DE DIRECCION 61 62
HORA DE SALIDA 10:00 11:45

LISTA nº1619     PENALIZACION APLICADA: 31,54               PENALIZACIÓN CALCULADA: 29,54 F = 730
Número de corredores: 53, Número de NSA: 8

VolaSoftControlPdf

CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 

SL Ladies

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP6197.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 2/2

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Tiempo Diferencia Puntos

28 52 496507 JIMENEZ Giulia 2002 ESP 1:07.26 1:05.22 2:12.48 29.14 205,85

29 48 496516 URIETA Julia 2002 ESP 1:08.34 1:06.18 2:14.52 31.18 220,26

30 47 496381 ABAJO Berta 1999 ESP 1:08.27 1:09.49 2:17.76 34.42 243,14

31 46 496495 LOPEZ Alejandra 2002 ESP 1:10.45 1:10.02 2:20.47 37.13 262,29

32 51 496523 TORCIDA Marieta 2002 ESP 1:12.75 1:09.33 2:22.08 38.74 273,66

33 50 496522 AYALA JIMENEZ Andrea 2002 ESP 1:14.01 1:10.23 2:24.24 40.90 288,92

Ausentes - Manche 1 (3)

35 496391 PARELLADA Jazmin 1999 ESP DNS

43 496424 RUIZ Sofia 2000 ESP DNS

45 198277 REYNAUD BOISSON Lisa 2002 FRA DNS

Abandonos - Manche 1 (8)

8 496475 MIQUEL Patricia 2000 ESP DNF

13 496313 GANDARIAS Sofia 1997 ESP DNF

21 496454 SANMARTIN ARBONES Ines 2001 ESP DNF

24 496490 MURO Sara 2002 ESP DNF

26 496413 VAZQUEZ Mireia 2000 ESP DNF

33 496443 KRATTLI Martina 2001 ESP DNF

38 198222 DOUAT Lisa 2002 FRA DNF

49 496520 LOPEZ Claudia 2002 ESP DNF

Descalificados - Manche 1 (2)

27 25212 RAMIREZ ROS Zoe 2000 AND DSQ Puerta 60

32 496442 CLOTET Aran 2001 ESP DSQ Puerta 62

Abandonos - Manche 2 (6)

1 496302 VILA Silvia 1997 ESP 54.17 DNF

2 496327 MIQUEL Mirentxu 1998 ESP 52.59 DNF

3 25217 NUNEZ ALONSO Jessica 2002 AND 54.45 DNF

15 426277 LARSEN Andrea Skaaland 1999 NOR 53.90 DNF

30 496486 SUAU Jana 2002 ESP 55.49 DNF

39 496506 FRAGUAS Rocio 2002 ESP 59.89 DNF

Descalificados - Manche 2 (1)

22 245083 DORULTAN Katalin 2001 HUN 53.85 DSQ Puerta 63
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
SL Ladies

Calcul de la pénalité

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP6197.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 1/1

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 4 496055 PAU Nuria 1994 ESP 15,33 15,33 0,00

2 14 25218 MIJARES RUF Carla 2002 AND 46,20 46,20 13,35

3 9 25196 HINTERREITNER Sissi 1997 AND 58,76 - -

4 11 496376 RELAT Maria 1999 ESP 43,35 43,35 19,43

5 10 595020 GUERILLOT Vanina 2002 POR 42,37 42,37 22,89

6 5 495930 GARIN Inda 1992 ESP 43,54 43,54 22,96

7 6 25207 MIJARES RUF Claudia 1999 AND 61,96 - -

8 17 496425 OLMO Carmela 2000 ESP 70,79 - -

9 18 496440 VIDAOR Ana 2001 ESP 71,06 - -

10 19 198226 SOUCAZE Iris 2002 FRA 71,73 - -

  

5 mejores puntos en la salida

1 4 496055 PAU Nuria 1994 ESP 15,33

DNF 2 496327 MIQUEL Mirentxu 1998 ESP 38,61

5 10 595020 GUERILLOT Vanina 2002 POR 42,37

4 11 496376 RELAT Maria 1999 ESP 43,35

6 5 495930 GARIN Inda 1992 ESP 43,54

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 183,20

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 190,79

(C) Puntos de carrera de estos corredores 78,63

  

Penalización calculada (A + B - C) = 295,36 / 10 29,54

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 31,54

  

Le délégué technique
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
SL Men

Résultats officiels

JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SALA JULI (ESP)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ESP)
JEFE DE PISTA QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUEZ DE SALIDA FUCHS ANNE (ESP)
JUEZ DE LLEGADA RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE -2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

MOMO CORRADO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

FRIAS JOSE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

PISTA Stadium de Beret Stadium de Beret
SALIDA 2050 m 2079 m
META 1860 m 1860 m
DESNIVEL 190 m 219 m
LONGITUD 954 m 954 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 65 65
CAMBIOS DE DIRECCION 63 63
HORA DE SALIDA 09:30 12:15

LISTA nº1619     PENALIZACION APLICADA: 15,92               PENALIZACIÓN CALCULADA: 13,92 F = 730
Número de corredores: 120, Número de NSA: 10

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1122.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 1/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Tiempo Diferencia Puntos

1 4 491876 PUENTE TASIAS Alejandro 1994 ESP 49.36 49.02 1:38.38 0,00

2 11 492192 ORTEGA Albert 1998 ESP 49.50 49.30 1:38.80 0.42 3,12

3 12 20378 ESTEVE Axel 1994 AND 50.06 49.22 1:39.28 0.90 6,68

4 13 20442 RIUS GIMENEZ Alex 1998 AND 49.99 49.97 1:39.96 1.58 11,72

5 9 492065 ORTEGA Ricard 1996 ESP 50.23 49.84 1:40.07 1.69 12,54

6 3 6190726 FRESQUET Adrien 1999 FRA 50.42 49.67 1:40.09 1.71 12,69

7 10 6190855 POGNEAUX Matteo 2000 FRA 50.71 49.51 1:40.22 1.84 13,65

8 1 20392 SOLSONA Robert 1995 AND 51.07 50.70 1:41.77 3.39 25,15

9 15 422630 BREIVIK Odin Vassbotn 1998 NOR 52.16 49.78 1:41.94 3.56 26,42

10 20 20463 CORNELLA GUITART Xavier 2001 AND 51.97 50.54 1:42.51 4.13 30,65

11 32 6191134 GAMEL SEIGNEUR Charles 2002 FRA 51.99 50.73 1:42.72 4.34 32,20

12 38 6190986 MAZIERE Arthur 2001 FRA 52.03 51.07 1:43.10 4.72 35,02

13 21 6190865 DELOURME Julien 2000 FRA 52.73 50.57 1:43.30 4.92 36,51

14 28 6191032 DESSANDIER Lucas 2001 FRA 52.38 51.19 1:43.57 5.19 38,51

15 44 492318 TRIULZI Jordi M. 2001 ESP 53.26 50.66 1:43.92 5.54 41,11

16 25 492237 MINTEGUI Ibon 1999 ESP 52.96 51.09 1:44.05 5.67 42,07

17 31 20453 RODRIGUEZ ELIAS Joaquim 1999 AND 52.68 51.98 1:44.66 6.28 46,60

17 29 492198 MARTINEZ Jon 1998 ESP 53.98 50.68 1:44.66 6.28 46,60

19 39 6292854 SAVEGNAGO Gianmaria 1998 ITA 53.72 51.36 1:45.08 6.70 49,72

20 34 492279 AGUILA Pol 2000 ESP 53.28 51.90 1:45.18 6.80 50,46

21 43 6190862 ALQUIER Julien 2000 FRA 54.31 52.04 1:46.35 7.97 59,14

22 53 20477 FERRARI ROGE Robert 2002 AND 54.28 52.35 1:46.63 8.25 61,22

23 66 6191124 BRUDNO Benjamin 2002 FRA 53.84 52.83 1:46.67 8.29 61,51

24 63 6294413 IORDA Raffaele 2002 ITA 55.15 51.83 1:46.98 8.60 63,81

25 47 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 ESP 54.59 52.62 1:47.21 8.83 65,52

26 76 6191126 CATIEAU Victorien 2002 FRA 56.46 52.98 1:49.44 11.06 82,07

27 69 6191136 FURONE Quentin 2002 FRA 56.05 54.98 1:51.03 12.65 93,87
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SALA JULI (ESP)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ESP)
JEFE DE PISTA QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUEZ DE SALIDA FUCHS ANNE (ESP)
JUEZ DE LLEGADA RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE -2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

MOMO CORRADO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

FRIAS JOSE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

PISTA Stadium de Beret Stadium de Beret
SALIDA 2050 m 2079 m
META 1860 m 1860 m
DESNIVEL 190 m 219 m
LONGITUD 954 m 954 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 65 65
CAMBIOS DE DIRECCION 63 63
HORA DE SALIDA 09:30 12:15

LISTA nº1619     PENALIZACION APLICADA: 15,92               PENALIZACIÓN CALCULADA: 13,92 F = 730
Número de corredores: 120, Número de NSA: 10
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 

SL Men

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1122.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 2/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Tiempo Diferencia Puntos

28 65 492315 RELAT Lluis 2001 ESP 57.36 53.95 1:51.31 12.93 95,94

29 62 512455 IMSENG Severin 2001 SUI 56.38 55.39 1:51.77 13.39 99,36

30 51 221422 TARANTELLI Uberto 2000 GBR 57.20 55.08 1:52.28 13.90 103,14

31 77 492381 MATA Alvaro 2002 ESP 57.34 54.99 1:52.33 13.95 103,51

32 80 6294453 DAVERI Luca 2002 ITA 57.51 55.10 1:52.61 14.23 105,59

33 84 492310 GUTIERREZ Gabriel 2000 ESP 58.28 55.61 1:53.89 15.51 115,09

34 79 492404 MARCET Tomas 2002 ESP 57.62 56.63 1:54.25 15.87 117,76

35 87 492412 CAPDEFERRO David 2002 ESP 58.49 56.04 1:54.53 16.15 119,84

36 60 492377 BESO Samuel 2002 ESP 1:01.78 54.20 1:55.98 17.60 130,60

37 83 492345 NOGUERAS Isidre 2001 ESP 1:00.05 56.45 1:56.50 18.12 134,45

38 33 20470 TORRES SANCHEZ Albert 2001 AND 53.97 1:03.22 1:57.19 18.81 139,57

39 88 20141 DEL MORAL Ivan 1982 AND 59.47 57.99 1:57.46 19.08 141,58

40 86 492366 BALLESTEROS Daniel 2001 ESP 1:01.49 56.72 1:58.21 19.83 147,14

41 107 20098 ARGUELLES Marcos 1980 AND 1:00.99 57.74 1:58.73 20.35 151,00

42 90 492427 PANIAGUA Alex 2002 ESP 1:00.73 58.10 1:58.83 20.45 151,74

43 92 491278 MARTINEZ PANEDA Miguel 1989 ESP 1:00.50 59.28 1:59.78 21.40 158,79

44 93 6294447 ADORNO Benjamin 2002 ITA 1:07.19 57.10 2:04.29 25.91 192,26

45 99 492354 GOMEZ HENGSTENBERG Pablo 2001 ESP 1:05.33 59.74 2:05.07 26.69 198,05

46 100 492408 FONTSARE Ricardo 2001 ESP 1:05.14 1:00.16 2:05.30 26.92 199,75

47 96 492397 GUTIERREZ Roberto 2002 ESP 1:08.87 58.67 2:07.54 29.16 216,37

48 103 491377 MARTINEZ DE BUJANDA Javier 1990 ESP 1:07.33 1:00.77 2:08.10 29.72 220,53

49 109 590038 BRANCAL Ricardo 1996 POR 1:07.10 1:01.26 2:08.36 29.98 222,46

50 108 590044 RAMOS Manuel 2002 POR 1:06.19 1:03.04 2:09.23 30.85 228,91

51 110 491939 MARTINEZ David 1992 ESP 1:06.30 1:03.04 2:09.34 30.96 229,73

52 112 492437 MOROTE Adrian 2002 ESP 1:07.15 1:03.74 2:10.89 32.51 241,23

53 113 492288 CONCEJO Ruben 2000 ESP 1:09.15 1:03.10 2:12.25 33.87 251,32

54 114 492361 LANDIN SOLAUN Miguel Maria 1999 ESP 1:09.17 1:05.08 2:14.25 35.87 266,16

55 118 492389 FERNANDEZ Manuel 2002 ESP 1:11.17 1:06.23 2:17.40 39.02 289,54

56 111 492392 GARCIA Alvaro 2002 ESP 1:06.20 1:11.80 2:18.00 39.62 293,99

57 115 492311 NATERA Alfonso 1997 ESP 1:12.60 1:09.15 2:21.75 43.37 321,81

Ausentes - Manche 1 (4)

37 492286 ERGUIN Mikel 2000 ESP DNS

41 492349 PRIETO BRAVO Alfred 2001 ESP DNS

49 20324 OLIVERAS Marc 1991 AND DNS

102 492428 BOREN Pol 2002 ESP DNS

Abandonos - Manche 1 (36)

5 20421 SALVADORES Xavier 1996 AND DNF

6 6190710 CHAUVET Jeremy 1999 FRA DNF

7 491879 SALARICH Joaquim 1994 ESP DNF

14 491853 DEL CAMPO Juan 1994 ESP DNF

17 6190922 PICCININI Guillaume 2000 FRA DNF

22 492211 RANDO Marco 1998 ESP DNF

23 20428 ROBERT Pol 1997 AND DNF

24 20413 VARGAS BOURGUET Matias 1996 AND DNF

26 492295 LARRIU Daniel 2000 ESP DNF

27 492233 BARRUFET Ramon 1999 ESP DNF

35 6190993 DECORY Victor 2001 FRA DNF
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SALA JULI (ESP)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ESP)
JEFE DE PISTA QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUEZ DE SALIDA FUCHS ANNE (ESP)
JUEZ DE LLEGADA RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE -2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

MOMO CORRADO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

FRIAS JOSE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

PISTA Stadium de Beret Stadium de Beret
SALIDA 2050 m 2079 m
META 1860 m 1860 m
DESNIVEL 190 m 219 m
LONGITUD 954 m 954 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 65 65
CAMBIOS DE DIRECCION 63 63
HORA DE SALIDA 09:30 12:15

LISTA nº1619     PENALIZACION APLICADA: 15,92               PENALIZACIÓN CALCULADA: 13,92 F = 730
Número de corredores: 120, Número de NSA: 10
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SL Men

Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1122.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 3/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Tiempo Diferencia Puntos

36 6190994 MAGNAN Nathan 2001 FRA DNF

45 492337 COSTA Jordi 2001 ESP DNF

46 6191069 ARANJO Baptiste 2001 FRA DNF

48 20478 ACOSTA Ty 2002 AND DNF

50 492281 CASELLAS Arnau 2000 ESP DNF

52 492425 CUELLAR Luis 2002 ESP DNF

54 6190983 MURRIS Jeremy 2001 FRA DNF

61 6191149 MARTET Lilian 2002 FRA DNF

64 492379 VILALTA Marc 2002 ESP DNF

67 492378 ARIS Octavi 2002 ESP DNF

68 20023 MIJARES Tomas 1968 AND DNF

71 6191150 MOURRUT Julien 2002 FRA DNF

73 6191137 VIANO Richardson 2002 FRA DNF

74 492390 MUNOZ Raul 2002 ESP DNF

75 492266 CASTELLVI Manel 1999 ESP DNF

82 6191139 AURIAU Sacha 2002 FRA DNF

89 492363 BARCONS LLORACH Albert 2001 ESP DNF

91 6191145 CHAMAYOU Romain 2001 FRA DNF

95 6191138 ARNOLD Mathias 2002 FRA DNF

98 492410 JAEN Ferran 2002 ESP DNF

104 492290 LOSQUINOS Carlos 2000 ESP DNF

116 492417 INDIANO Pau 2002 ESP DNF

117 6294482 BORSOTTI Junior Davide 2001 ITA DNF

119 492431 MASDEU NAJAR Gerard 2002 ESP DNF

120 492391 MARTINEZ Julio 2002 ESP DNF

Descalificados - Manche 1 (12)

8 492197 GARAY Aingeru 1998 ESP DSQ Puerta 64

18 6190671 POETTOZ Michael 1998 COL DSQ Puerta 30

42 6191210 ROMANINI Maxence 2002 FRA DSQ Puerta 63

56 6191125 LAVOISIER Damien 2002 FRA DSQ Puerta 5

57 492376 POY Alex 2002 ESP DSQ Puerta 64

72 6191123 POESY MARY Enzo 2002 FRA DSQ Puerta 62

78 492339 CONSUL Peir 2001 ESP DSQ Puerta 64

85 492368 SOLA Javier 2001 ESP DSQ Puerta 62

97 492308 ABAJO Jaime 2000 ESP DSQ Puerta 63

101 492422 ABAJO Alberto 2002 ESP DSQ Puerta 62

105 6294414 CINILTANI Giorgio 2002 ITA DSQ Puerta 61

106 492305 PEREZ DEL MOLINO Sergio 2000 ESP DSQ Puerta 16

Ausentes - Manche 2 (1)

58 492338 ISERN Jan 2001 ESP 1:00.78 DNS

Abandonos - Manche 2 (9)

2 110350 FIGUEROA Andres 1996 CHI 52.05 DNF

16 20460 GABRIEL GUTIERREZ Bartumeu 2000 AND 51.18 DNF

19 492335 GARCIA Andres 2001 ESP 59.36 DNF

30 492201 PARELLADA Enric 1998 ESP 52.49 DNF

40 492293 SANS Isidre 2000 ESP 51.73 DNF
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JURY DE LA COMPETICION

DELEGADO TECNICO PLASCHY DIDIER (SUI)
DIRECTOR DE LA PRUEBA SALA JULI (ESP)
ARBITRO PUGA ENRIQUE (ESP)
JEFE DE PISTA QUINTERO QUIQUE (ESP)
JUEZ DE SALIDA FUCHS ANNE (ESP)
JUEZ DE LLEGADA RABELLA MONTSE (ESP)

METEO

CONDICIONES SOLEIL
NIEVE DURE
TEMPERATURA DEL AIRE -2,0 °C

1a MANGA 2a MANGA

MARCADOR
ABRIDORES

MOMO CORRADO (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

FRIAS JOSE (ESP)
- A - PARIS ALEX (ESP)
- B - PLEGUEZUELOS PABLO (ESP)
- C - SANCHEZ JONAS (ESP)

PISTA Stadium de Beret Stadium de Beret
SALIDA 2050 m 2079 m
META 1860 m 1860 m
DESNIVEL 190 m 219 m
LONGITUD 954 m 954 m
HOMOLOGACIÓN 11602/01/15 11602/01/15
PUERTAS 65 65
CAMBIOS DE DIRECCION 63 63
HORA DE SALIDA 09:30 12:15

LISTA nº1619     PENALIZACION APLICADA: 15,92               PENALIZACIÓN CALCULADA: 13,92 F = 730
Número de corredores: 120, Número de NSA: 10
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Résultats officiels

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1122.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 4/4

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Manche 1 Manche 2 Tiempo Diferencia Puntos

55 492280 BERNEY Joan 2000 ESP 56.38 DNF

59 492380 SANCHEZ Juan 2002 ESP 1:08.37 DNF

70 492382 ALBERTIN Pablo 2002 ESP 1:00.59 DNF

81 492383 EGUILUZ Carlos 2002 ESP 1:11.42 DNF

Descalificados - Manche 2 (1)

94 6191039 SOLER Antoine 2001 FRA 58.39 DSQ Puerta 28
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CAMPEONATOS DE ESPAÑA ABSOLUTOS 
SL Men

Calcul de la pénalité

TM Sports TimingTM Sports TimingVola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24Vola Timing (www.vola.fr) / SkiAlp Pro 7.0.24

28/3/2019  /  Baqueira Beret (ESP)  /  Rfedi ESP1122.1029  /  El 29/3/2019 a 18:25  /  Página 1/1

Clt Dos. Code Nom et prénom Année Nation Puntos 5 mejores Puntos carrera

10 mejores en la meta

1 4 491876 PUENTE TASIAS Alejandro 1994 ESP 12,43 12,43 0,00

2 11 492192 ORTEGA Albert 1998 ESP 21,70 21,70 3,12

3 12 20378 ESTEVE Axel 1994 AND 18,80 18,80 6,68

4 13 20442 RIUS GIMENEZ Alex 1998 AND 25,48 25,48 11,72

5 9 492065 ORTEGA Ricard 1996 ESP 23,87 23,87 12,54

6 3 6190726 FRESQUET Adrien 1999 FRA 32,10 - -

7 10 6190855 POGNEAUX Matteo 2000 FRA 30,90 - -

8 1 20392 SOLSONA Robert 1995 AND 40,29 - -

9 15 422630 BREIVIK Odin Vassbotn 1998 NOR 30,18 - -

10 20 20463 CORNELLA GUITART Xavier 2001 AND 49,39 - -

  

5 mejores puntos en la salida

DNF 7 491879 SALARICH Joaquim 1994 ESP 9,00

DNF 14 491853 DEL CAMPO Juan 1994 ESP 9,08

1 4 491876 PUENTE TASIAS Alejandro 1994 ESP 12,43

3 12 20378 ESTEVE Axel 1994 AND 18,80

2 11 492192 ORTEGA Albert 1998 ESP 21,70

 (DNF: Abandono, DSQ: Descalificado)

TOTAL

(B) Puntos de los 5 mejores en la salida 71,01

(A) Puntos de los 5 mejores entre los 10 primeros 102,28

(C) Puntos de carrera de estos corredores 34,06

  

Penalización calculada (A + B - C) = 139,23 / 10 13,92

Valor de corrección Z 0,00

Aditivo del circuito 2,00

Penalización aplicada 15,92

  

Le délégué technique
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Clt Dos. Code Nom et prénom Année Comité Nation SG SL Total Diferencia

  ESP  

1 4 491876 PUENTE TASIAS Alejandro 1994 CAT ESP 57.70 (6) 1:38.38 (1) 2:36.08

2 11 492192 ORTEGA Albert 1998 CAT ESP 57.90 (8) 1:38.80 (2) 2:36.70 0.62

3 25 492237 MINTEGUI Ibon 1999 ARA ESP 58.20 (10) 1:44.05 (16) 2:42.25 6.17

4 44 492318 TRIULZI Jordi M. 2001 CAT ESP 59.14 (20) 1:43.92 (15) 2:43.06 6.98

5 47 492319 BEASCOECHEA Jordi 2001 CAT ESP 59.89 (30) 1:47.21 (25) 2:47.10 11.02

6 65 492315 RELAT Lluis 2001 CAT ESP 1:02.73 (59) 1:51.31 (28) 2:54.04 17.96

7 77 492381 MATA Alvaro 2002 ARA ESP 1:03.16 (61) 1:52.33 (31) 2:55.49 19.41

8 60 492377 BESO Samuel 2002 CAT ESP 1:00.20 (34) 1:55.98 (36) 2:56.18 20.10

9 79 492404 MARCET Tomas 2002 CAT ESP 1:03.72 (66) 1:54.25 (34) 2:57.97 21.89

10 83 492345 NOGUERAS Isidre 2001 ARA ESP 1:07.21 (72) 1:56.50 (37) 3:03.71 27.63
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Clt Dos. Code Nom et prénom Année Comité Nation SG SL Total Diferencia

  ESP  

1 4 496055 PAU Nuria 1994 CAT ESP 1:01.22 (1) 1:43.34 (1) 2:44.56

2 11 496376 RELAT Maria 1999 CAT ESP 1:02.63 (6) 1:46.09 (4) 2:48.72 4.16

3 5 495930 GARIN Inda 1992 ARA ESP 1:02.70 (7) 1:46.59 (6) 2:49.29 4.73

4 17 496425 OLMO Carmela 2000 CAT ESP 1:03.80 (13) 1:47.91 (8) 2:51.71 7.15

5 18 496440 VIDAOR Ana 2001 CAT ESP 1:04.54 (15) 1:48.33 (9) 2:52.87 8.31

6 25 496426 ALBERT Clara 2000 CAT ESP 1:02.75 (9) 1:51.84 (16) 2:54.59 10.03

7 31 496371 FORNE Alba 1999 CAT ESP 1:04.07 (14) 1:52.46 (17) 2:56.53 11.97

8 23 496491 RODRIGUEZ Arrieta 2002 ARA ESP 1:07.03 (27) 1:51.46 (15) 2:58.49 13.93

9 28 496480 BORRAS SOLSONA Anna 2001 CAT ESP 1:05.39 (18) 1:54.74 (21) 3:00.13 15.57

10 36 496492 ZIACH Irena 2002 ARA ESP 1:06.52 (24) 1:56.28 (23) 3:02.80 18.24

11 52 496507 JIMENEZ Giulia 2002 ANZ ESP 1:10.02 (34) 2:12.48 (28) 3:22.50 37.94
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